



ESTADO DE RENDIMIENTOS CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018
NO AUDITADO

5	INGRESOS			L	2,475,316,061.45
52	Ingresos no Tributarios				
521	Impuestos Indirectos	L	17,779,049.56		
5214	Multas		484,117.44		
5216	Otros no Tributarios		17,294,932.12		
522	Contribuciones a la Seguridad Social	L	2,457,537,011.89		
5221	Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Jubilaciones y Pensiones		435,319,750.85		
5222	Contribuciones del Sector Público al Sistema de Jubilaciones y Pensiones		43,427,420.87		
5223	Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Seguridad Social		1,419,909,749.79		
5224	Contribuciones del Sector Público al Sistema de Seguridad Social		558,880,090.38		
53	Ingresos de Operación				5,045,434.05
532	Venta de Servicios	L	5,045,434.05		
5321	Venta de Servicios		5,045,434.05		
54	Ingresos de No Operación				461,610,055.77
541	Intereses	L	461,112,955.82		
5411	Intereses por Préstamos		29,362,369.29		
5412	Intereses por Depósitos		35,816,794.21		
5413	Intereses por Títulos y Valores		395,933,792.32		
542	Alquileres	L	497,099.95		
5421	Alquileres		497,099.95		
55	Donaciones y Transferencias				400,940.83
552	Donaciones de Capital		400,940.83		
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado		400,940.83		
56	Otros Ingresos				28,392,075.99
561	Otros Ingresos	L	28,392,075.99		
5611	Ganancias		25,702,304.82		
5612	Ingresos Varios		2,689,771.17		
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES				L.	2,970,764,568.09
6	GASTOS			L	1,028,890,388.08
61	Gastos de Consumo				
611	Servicios Personales	L	604,640,052.13		
6111	Remuneraciones		604,640,052.13		
612	Servicios no Personales	L	171,921,915.88		
6121	Servicios Básicos		10,963,626.88		
6122	Alquileres y Derechos		1,493,423.00		
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes		110,608.46		
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo		18,144,559.25		
6125	Servicios Técnicos y Profesionales		40,461,315.25		
6126	Servicios Comerciales y Financieros		39,583,440.87		
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje		356,694.74		
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales		1,957.00		
6129	Otros Servicios no Personales		60,806,290.43		
613	Materiales y Suministros	L	218,560,501.86		
6131	Materiales y Suministros		190,146,913.40		
6132	Materiales y Suministros Diversos		28,413,588.46		
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos	L	33,160,760.86		
6151	Depreciación de la Propiedad		4,574,703.43		
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo		27,197,042.12		
6154	Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio		997,671.39		
6156	Amortización Bienes Inmateriales		391,343.92		
617	Pérdidas Contingenciales	L	607,157.35		
6171	Pérdidas		607,157.35		
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios				364,320,945.55
641	Donaciones Corrientes	L	2,188,935.77		
6413	Donaciones Corrientes al Sector Privado		2,188,935.77		
643	Transferencias Corrientes		407,095.61		
6432	Transferencias Corrientes al Sector Externo		407,095.61		
644	Transferencias de Capital		1,301,121.00		
6441	Transferencias de Capital al Sector Público		1,301,121.00		
645	Subsidios Corrientes	L	360,423,793.17		
6451	Subsidios Corrientes al Sector Público		307,177,455.62		
6452	Subsidios Corrientes al Sector Privado		53,246,337.55		
65	Otros Gastos				1,485.01
651	Otros Gastos		1,485.01		
6513	Otros Gastos Corrientes		1,485.01		
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES					1,393,212,818.64
71	Cuentas de Cierre				
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS			L.	1,577,551,749.45


LIC. FREDY OSMAR MARTÍNEZ ZÚNIGA
SUBGERENTE DE REGISTROS CONTABLES


DR. RICHARD ZABALA
DIRECTOR EJECUTIVO INTERINO

